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8 پنجشنبه 23 آذر 1402- سال نود وهشتم ـ   شماره  28559

امروز در تاريخ
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اطلاعیه 1570 ستاد ارتش 
اطلاعیه شــماره 1570 ســتاد مشترک ارتش 
جمهوری اســلامی ایران عصر دیروز بشــرح زیر 

منتشر شد:
بســمه تعالــی ـ روز گذشــته در جبهه های 
مرزی شــمالغربی کشــور نیروهای رزمنده اسلام 
ضمن تســلط کامل بر مواضع پدافنــدی و مناطق 
اســتحفاظی خود بوســیله اجرای آتش ســنگین 

توپخانه حرکات دشمن را سرکوب کردند.
در منطقه پنجوین یگانی از دشمن قصد نفوذ به 
مواضع نیروهای ما را داشت که با اجرای آتش شدید 
یگانهای توپخانه خودی، یگان دشمن ضمن تحمل 

تلفات و ضایعاتی مجبور به فرار شد.
در مناطق عملیاتی پیرانشــهر، حاجی عمران و 
سردشــت نیز تبادل آتش ادامه داشت و رزمندگان 
ما از فعالیت مهندســی دشمن ممانعت بعمل آورده 
و یــک خودروی حفاری و چندین ســنگر نفرات 
پیاده عراقی را منهدم کردند. همچنین با اجرای آتش 
روی ستون خودروی حامل نفرات دشمن در جاده 
»خرمال« چندین خودروی قوای صدامی را منهدم 
و عده ای از مزدوران را کشته و یا زخمی کردند. 

محاکمه دومین گروه از عناصر نظامی تشکیلات مخفی 
حزب منحله و خائن توده آغاز شد

دادگاه انقلاب اســلامی ارتــش، صبح امروز 
محاکمه دومین گروه از عناصر نظامی تشــکیلات 
مخفی حزب جاسوسی توده را به اتهام عضویت در 
تشــکیلات مخفی با هدف براندازی و جاسوســی 

علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، آغاز کرد.
اسامی گروه 6 نفری که تحت مسئولیت محمد 
مهدی پرتوی مســئول تشکیلات مخفی و شاهرخ 
جهانگیری مســئول شاخه نظامی تشکیلات مخفی 
حزب تــوده در نیــروی هوایــی و دریائی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، مذبوحانه فعالیت داشتند، 
عبارت است از: شــاهرخ جهانگیری)غیرنظامی( 
ناخدا سوم محسن بیدگلی، ناخدا علی اکبر میرزائی، 
همافر یکم بهمن حافظی نیا، ســرگرد نیروی هوایی 
صابر ظفر حیدری و ناوسروان عباس هاشمی نژاد. 

 راه آهن 2 خطی ارتباطی از طریق پل مرزی آستارا 
با شوروی، احداث می شود

رشــت ـ جهت گســترش روابــط تجاری با 
کشــورهای بلوک شــرق، مطالعه درباره عملیات 
احــداث راه آهن دو خطی ارتباطــی بین پل مرزی 

»آستاراچای« و اتحاد شوروی آغاز شده است. 
مهندس میرزائی رئیس ســازمان برنامه و بودجه 

گیلان در همین رابطه طی گفتگویی اعلام کرد: 
برای مطالعــه و اقدامات اولیه ی این طرح، در 
سال جاری 127 میلیون ریال اعتبار اختصاص یافته 
و همچنیــن برای احداث پل مرزی »آســتاراچای« 
ایران و شــوروی نیز 73 میلیون ریال بودجه در نظر 
گرفته شده است. وی گفت: مطالعه احداث این دو 
پروژه اقتصادی از ســال های گذشته آغاز شده بود، 

که همچنان ادامه دارد. 
آمریکا باید خود را برای کیفرهای جدید آماده بکند

ســازمان ملل متحــد ـ خبرگزاری فرانســه، 
ســعید رجائی خراســانی نماینده ایران در سازمان 
ملل متحد، روز سه شــنبه اعلام کرد که آمریکا باید 
خود را بــرای تحمل کیفرهای جدیدی از ســوی 
توده های مسلمان لبنان آماده کند. سفیر ایران که در 
جریان بررسی اوضاع خاورمیانه در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد سخن می گفت، نطق بسیار تندی 
علیه آمریکا ایــراد کرد و آمریکائیها را متهم کرد که 
آشکارا یک طرف درگیر در جنگ لبنان شده اند. وی 
تاکیــد کرد که آمریکا باید خــود را برای کیفرهای 
جدید از ســوی توده های مسلمان لبنان و در نتیجه 
مجازات های تازه علیه مــردم بی گناه آماده کنند و 

این یک دور تسلسل خواهد بود.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه 23 آذرماه 1362 
)برابر با 9 ربیع الاول 1404، 14 دسامبر 1983( نقل شده است.

چهل سال پيش در همين روز 
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غلامحسین باغبان

طراح جدول

خلیفه عباسی آیین های ایرانی را اجرا کرد
»منصور«، دومین خلیفه عباسیان، 14 دسامبر 
سال 770 میلادي اعلام کرد از آن پس، آیین های 
نوروز و مهرگان به همان گونه که شاهان ساساني 
برپا مي داشتند برگزار خواهد شد.عباسیان از همان 
اوایل کار، در مدیریت و مشاوره از دانش ایرانیان 

استفاده می کردند.
 اعلامیه لنین مبنی بر لغو قرارداد آگوست 1907

14دسامبر 1917، لنین در اعلامیه اي به امضاي 
شخص خود سازشنامه آگوست سال1907 انگلستان 
و روسیه دایر بر تقسیم ایران به دو منطقه نفوذ و یک 
منطقه بي طرف و ضمائم محرمانه آن را ساقط از درجه 
اعتبار اعلام کرد و تأکید کرد که هرگونه قرادادي که 
با استقلال، حاکمیت ملي، تمامیت ارضي و آزادي 
ایرانیان مغایرت داشته و آن را محدود کند، از این 

لحظه بي اثر است.
 تصویب قرارداد 1921 در پارلمان ایران

23 آذر 1300 پارلمان ایران قرارداد ایران و 
روسیه شوروي معروف به قرارداد سال 1921 را به 
تصویب رسانید که به موجب آن درصورت ورود 
نیروی نظامی بیگانه به خاک ایران و در معرض تهدید 
قرارگرفتن قلمرو دولت مسکو از این رهگذر، آن 
دولت خواهد توانست نیروي نظامي به ایران بفرستد.

خروج نیروهای شوروی از خاک ایران
سراسر  در  ارتش  واحدهاي  23آذر1325، 
آذربایجان مستقر شدند. دولت مسکو که متعهد شده 
بود در پایان جنگ جهاني دوم نیروهاي خود را بدون 
چون و چرا از ایران خارج سازد، حاضر به تخلیه 
خاک ایران نبود. دولت وقت ایران به ریاست ابراهیم 
حکیمي به دولت مسکو اعتراض کرد و جاي خود 
را به قوام السلطنه داد. قوام ضمن مذاکرات دوجانبه، 
وعده هایي به شوروي داد و سرانجام استالین از ایران 
دست برداشت و واحدهاي ارتش در آذرماه به سمت 
زنجان به حرکت در آمدند و بدون برخورد با مانع 
قابل ملاحظه اي وارد تبریز شده و به غائله پایان دادند.

یا بر امید وصالت شب قرارم هست نیست
یا در اندوه فراقت دلفگارم نیست هست
یا فراقت را به جز ناله شعارم هست نیست

یا وصالت را شب و روز انتظارم نیست هست
گر دگر همچون سنایی صید زارم هست نیست

یا اگر شیریست او آنگه شکارم نیست هست

سنایی

 سرایه

گر تو پنداری که جز تو غمگسارم نیست هست
ور چنان دانی که جز تو خواستگارم نیست هست
یا به جز عشق تو از تو یادگارم هست نیست

یا قدم در عشق تو سخت استوارم نیست هست
یا به جز بیدادی تو کارزارم هست نیست

یا به بیداد تو با تو کارزارم نیست هست
یا سپید و روشن از تو کار و بارم هست نیست

یا سیاه و تیره بی تو روزگارم نیست هست

قاب امروز
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